Oggetto: affitto terreno agricolo in località Frazione Pizzarosto Comune di Palestro identificato al c.t. al Fg. 19 Mapp. 20 alla ditta Francese Fabio.
LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il Comune di Palestro è proprietario di un appezzamento di terreno in località Frazione Pizzarosto individuato catastalmente al foglio 19 – mappale 20 avente una superficie pari a  mq 22.236,  pertiche milanesi 34 ed appartenente al patrimonio disponibile comunale;
RICHIAMATA la precedente deliberazione G.C. n. 26 del 23-02-2013 con cui detto appezzamento di terreno è stato concesso in affitto  fino al 20-2-2019 alla ditta Francese Fabio con un canone annuo pari ad euro 1.125,68;
ESAMINATA la richiesta presentata dal Sig. Francese Fabio quale titolare dell’azienda agricola omonima di poter rinnovare il contratto di affitto del terreno in argomento a condizioni economiche invariate;
CONSIDERATA la disponibilità dell’area in oggetto rientrante nel patrimonio immobiliare del comune e libera da vincoli con terzi;
TENUTO CONTO della prossimità dell’Azienda Agricola con i terreni in oggetto, considerata anche la particolare conformazione del terreno, nonché l’esigua superficie dello stesso che rendono difficoltosa la coltivazione con metodi estensivi;
ATTESO che l’accoglimento della richiesta in parola concorre al conseguimento della valorizzazione del patrimonio disponibile comunale stante peraltro la mancanza di ulteriori richieste inerenti il bene in argomento;
DATO ATTO per le ragioni avanti citate di approvare tale richiesta;
RITENUTO di concedere in locazione tale terreno per un periodo di anni 6 (sei) a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, con un canone di affitto annuo pari a euro 1.125,68, ritenuto congruo;
PRESO ATTO della disponibilità del richiedente ad assumersi la conduzione del terreno per il tempo pattuito al canone di affitto annuo preventivato;
DATO ATTO che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
CON VOTI FAVOREVOLI  unanimi espressi in forma palese nei modi voluti dalla legge 
 DELIBERA
1. DI CONCEDERE in affitto al Sig. Francese Fabio titolare all’Azienda Agricola omonima il terreno di proprietà comunale ubicato in Frazione Pizzarosto Comune di Palestro,  individuato al C.T.  foglio 19 – mapp. 20  mq. 24.540 (P.M. 37,52) per un periodo di 6 (sei) anni a decorrere dalla data 21/02/2019 fino al 20/02/2025;
2. DI STABILIRE il canone di affitto annuo pari a euro 1.125,68 (millecentoventicinque,68); 
3. DI REGOLAMENTARE tale negoziazione attraverso apposito contratto da stipulare, che viene allegato in bozza;
4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore l’esecuzione del presente atto. 
Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
DELIBERA
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.
                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE








   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
